पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान विभाग

Department of Library and Information Science गुरू घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर, (छ.ग.)-495009

Guru Ghasidas Vishwayidyalaya, Bilaspur (C.G)-495009

Ph: 07752-260469 Mo.No. 9425227690

Email-id no.: brajeshtiwari65@gmail.com

NO: 585/DLIS/2025 ADMISSION NOTICE

प्रवेश सूचना

Master of Library and Information Science

MERIT LIST FOR SUBMISSION OF FEE –SECOND ROUND <u>शुल्क जमा करने के लिए मेरिट सूची - दूसरा राउंड</u>

All applicants, as per annexure 1 (Merit List), are advised to submit the admission fee for M.Lib.I.Sc First semester, session 2025-26. And the prescribed fee (6350 Rs) by the university.

सभी आवेदकों को अन्लग्नक 1 (मेरिट सूची) के अनुसार, एम.लिब.आई.एससी. प्रथम सेमेस्टर, सत्र 2025-26 के लिए प्रवेश शुल्क और विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित शुल्क (6350 रुपये) जमा करने की सलाह दी जाती है।

SUBMISSION OF FEE ONLINE SCHUDULE

ऑनलाइन शुल्क जमा करने का कार्यक्रम

Dated (दिनांकित)

- 18.06.2025 to 21.06.2025

Date: 17/06/2025

SUBMIT FEE THROUGH PORTAL

- ggvcuet.samarth.edu.in/pg

पोर्टल के माध्यम से श्लक जमा करें

DOCUMENTS REQUIRED TO BE PRODUCED FOR VERIFICATION/SUBMISSION

सत्यापन/प्रस्त्ति के लिए प्रस्त्त किए जाने वाले आवश्यक दस्तावेज

After submission of admission fee their physical verification will be held on 01.07.2025 to 03.07.2025 and bring following documents

प्रवेश शुल्क जमा करने के बाद उनका भौतिक सत्यापन 01.07.2025 से 03.07.2025 तक होगा और निम्नलिखित दस्तावेज साथ लेकर आएं

Application/Admission From

- 1. 10th, 12th, Graduation marks sheet and certificates.
- 2. TC/CC/Migration (Original)
- 3. 02 recent passport size photograph.
- 4. Valid caste certificate (if applicable)
- 5. Income certificate (if applicable)
- 6. Gap certificate in the form of affidavit in original (if applicable)
- 7. Marks sheet of qualifying examination.
- 8. Admission fee receipt.
- CUET PG Score card

IMPORTANT NOTICE (महत्वपूर्ण सूचना):

Pay your fee only on this link

https://ggvcuet.samarth.edu.in/pg/

- All SC, ST, and PWD candidates who have passed the qualifying examination are eligible to take
 the admission regardless of their percentage of marks. If GEN and OBC candidate's aggregate
 percentage (50%) of marks in the qualifying examination is below the stipulated minimum, their
 provisional admission will be cancelled automatically, and they will not be entitled to claim a
 refund of fees.
 - सभी एससी, एसटी और पीडब्ल्यूडी उम्मीदवार जिन्होंने योग्यता परीक्षा उत्तीर्ण की है, वे अपने अंकों के प्रतिशत की परवाह किए बिना प्रवेश लेने के पात्र हैं। यदि योग्यता परीक्षा में जनरल और ओबीसी उम्मीदवार के अंकों का कुल प्रतिशत (50%) निर्धारित न्यूनतम से कम है, तो उनका अनंतिम प्रवेश स्वचालित रूप से रद्द कर दिया जाएगा, और वे शुल्क वापसी का दावा करने के हकदार नहीं होंगे।
- Fee Refund Policy: Fee once paid will not be fully refunded. Refunds will be processed only after necessary deductions as per GGV Ordinances.
 शुल्क वापसी नीति: एक बार भुगतान किया गया शुल्क पूरी तरह से वापस नहीं किया जाएगा। जी.जी.वी. अध्यादेशों के अन्सार आवश्यक कटौती के बाद ही रिफंड की प्रक्रिया की जाएगी।
- 3. Submission of fee online by the candidates in Samarth Portal for first round of admission from 18.06.2025 to 21.06.2025 प्रवेश के प्रथम चरण के लिए अभ्यर्थियों द्वारा समर्थ पोर्टल पर 18.06.2025 से 21.06.2025 तक ऑनलाइन शुल्क जमा करना
- 4. Please ensure that you full fill all the criteria for eligibility before submission of fee. कृपया सुनिश्चित करें कि आपने शुल्क जमा करने से पहले पात्रता के सभी मानदंडों को पूरा कर लिया है।
- 5. For more information https://www.ggu.ac.in/media/notices/admissions/CUET_PG_2025_Registration_Guidelines20.5.25.pdf



Annexure 1

SN	FORM NO.	NAME OF APPLICANTS	CATAGORY	CUET MARKS	ALLOTED CATAGORY
1	GGVPGCT0001627	ANJALI V	GENERAL		UR
				68	
2			SCHEDULED		SC
	GGVPGCT0000984	ROMAN MANHARE	CASTE (SC)	47	
3			SCHEDULED		SC
	GGVPGCT0002573	SAKSHI KUMARI	CASTE (SC)	25	

Queio Dans

Annexure 2

Departm Course Intake	s,	SC (PWD)	51	ST(PWD)	DBC	OSC(PWII)	EW5	:WS (PWD)	UR	URIPWO) Total	al PV	ND sea 2
Ubrary Scic B. Lib i Sc 40 M. Lib isc. 20	6	0	3	0	9 5	0	4 2	a	16 8	1		20	1